
 

 

UCHWAŁA NR LXX/393/2023 

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916, ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody grupę drzew (2 szt.) gatunku Żywotnik olbrzymi (Thuja plicata), 

drzewo nr 1 o obwodzie pnia 275 cm (mierzonym na wysokości 130 cm), drzewo nr 2 o obwodzie pnia 285 cm 

(mierzonym na wysokości 130 cm), rosnących na działce 247/5, obręb Kowalowa, stanowiącej własność 

Skarbu Państwa, w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Wałbrzych. 

2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Bracia Lumière”. 

3. Współrzędne geograficzne lokalizacji przedmiotowych drzew: 1: 50o40’ 56,64’’N, 16o13’43,32’’E, 2: 

50o40’ 56,856’’N, 16o13’ 42.96’’E, współrzędne geodezyjne lokalizacji przedmiotowych drzew: 1: X: 

16.2287, Y: 50.68240, 2: X: 16.2286, Y: 50.68246. Dostęp do pomnika przyrody od strony ul. Różanej 

w Sokołowsku, wzdłuż drogi prowadzącej do obeliska upamiętniającego dr Hermanna Brehmera 

w Sokołowsku. 

4. Lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, określa załącznik  

do niniejszej uchwały. 

5. Drzewa opisane w ust. 1 niniejszego paragrafu podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej 

wartości przyrodniczej i krajobrazowej. Przedmiotowe drzewa charakteryzują się szczególnymi cechami 

osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. W Polsce takie rozmiary żywotników olbrzymich należą do rzadkości, 

zwłaszcza w obszarach leśnych. 

§ 2. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej, ustala  

się możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających a także wykonywanie działań, 

mających na celu utrzymanie właściwego stanu pomnika przyrody i realizację celów ochrony. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

- niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

- wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

- uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

- zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 lipca 2023 r.

Poz. 4346



- umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Mieroszowa. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Violetta Kopka 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4346



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4346


		2023-07-19T10:02:25+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




